
VEffi"frJr[oPRAVNI SMLoUVA o PoSKYTNUTI DoTAcE

Město Loštice

:,írjlo; nám. Míru 66/1
j,; 312945
iijť.: CZ00302945
;a:;,;t:tti;,ne!: starostkougc.ŠárkouHavelkovou Seifeftovou
l]i:.rlkl],\ iií spr,,jeiií: Česká spořitelna a.s. pobočka Loštice
:,l:,lr; r_,l:l_ti: ] 905685379/0800

i _j;i]t:,ln: Bc,sla-vt*vatel)

Charita Zábřeh, právnická osoba
:;ťcili:: Žlčkova 7175, 7Bg 01 Zábřeh
]Č: 42766796
jitrt;r,l st.:rtut. or{j.!llLi: Bc, Jiří Karger, ředitel
l:;,nit+t rlr spc;jení; Komerční banka
llislo ilr:l.Lt: l048347841,10rc0

(d,iicl,lll: příjiernae't

ilzo;l,ir..jí ni'že uvtdi:ného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
l ii,lijcičlu nie":sta L"oŠ|ice na rok 2O16 (dále jen ,,dotace"), a to v souladu se zákonem Č,250l2oa0
jiL.,., c "r)zpočtovýclr pravidlech územních rozpočtů, v platném zněnía v souladu s,,Programem Města
iLléiitl. v ob|asli !Foftu, volnočasových aktivit, kultury, církve a služeb sociální péče pro poskytování
tic,ta;.t: tu pclclpcltrl činnosti pro rok 2016".

článek r
Účel a předmět smlouvy

1; |_ir;t3ii stl rilt, Ltlto smlouvy rozumí finanční částka, která je poskytnuta příjemci z rozpočtu
i].}:; (,i{tcvÉti}it: :,l* pokrytí neinvestičních v,ýdajů spojených

s -eior,.rt;i,rí činností příjemce.

2,,,; Nt i;rklacó,;sirt:senírady města č, 32l|3l ze dne 18.4.2016 poskytne poskytovatel příjemci
řl{:]insíestič§tí ,Jot,eci ve {ši 40000,- Kč, slovy čtyřicecttisíkorunčeských

:i} lJt:,tate Llud: iroskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
,:il il clnij r;ll,.l rlne uzavření této smlouvy. Dnem poskytnutí dotace je den odepsání finančních
pllr,;'-l,e{lků ;, r]čt rr poskytovatele.

,.j ; i\ti tvestičlrí colace musí být použita ze;ména na (dle žádosti - na sociální služby pro občany
Li,_r:; _ic )

článek II
Z;irlazJrV a povinnosti příjemce při nakládání s poskytnutými prostředky

il .,iiťrlr]ťíj tir:tl;ci přqímá a zavazuje se ji použít výlučně za účelem poskytnutídotace dle článku I,
,,;rrd l) :i: 1,; l,éto smlouvy a dále v souladu s podmínkami stanovenými vtéto smlouvě. Dotace

l..,: í Lýi rr.t,n,l.a hospociárně.

"i j :",ii,lt:lncc: íj.:it{,ť:;e povinen vést ve svérI ÚČetnictvířádné sledování přijaté dotace.



3)

4)

Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její část

poilvtnout třetíosobě, není_li touto smlouvou stanoveno jinak.

změnami skutečností, které mohou mít vliv

akci změnu termínu akce uvedeného v článku

u sídla příjemce, změnu bankovního spojení,

ániku příjemce s likvidací.

článek III
Povinnosti příjemce v oblasti DPH

přidanéhodnoty(dále,,DPH..)amůžeuplatnitodpočetDPH,le§7}zákonač'235lzoo4Sb.,odanizpřidanéhodnoty,v

, uio u plné nebo částečné rnýši, nelze z dotace uhradit DpH ve

ný příjemci vznikl nárok.

V případě, že se příjemce slap plátcem DPH v průběhu čep9n jeho právo

uplatnit odpočet DpH ;ři;.ěne 1."zin1u podle § 74 zDpH vztalruje ění hrazená

včetně příslušné oprr iáotace, je příjemce n9,iin9n snížitrnýši dosu o výši daně

z přidané hodnoty, 6*J ie 
'prijeřrce opiávněn v souladu s § it v prvním

daňovém přiznání po registraci k DPH.

V případě, že dojde k registraci příjemce k DPH a př ]:
ápia,IňCn'uZ po vyriaovaní dotace uplatnit nárok na ]e

;řň;; Ňi.;.'"..áut ;;;M;;.6ň É;itr<u ve výSi án

jako uznatelný výdaj.

Pokud má příjemce (plátce daně) ve shodě s úpravou odpoŤl podle § 78 ZDPH a vyrovnáním

odpočtu podle § nŽwÁ-piiv;'"ďšit ve lhůtě'stanovené ZDPH svŮj pŮvodně uPlatněný nárok

na odpočet DpH, Kený s"'u.tár,u;" na zdanitelná plnění hrazená vČetně PřísluŠné DPH z dotace,

je příjemce povinen uóravit a vrářit poslrytovateli ěst dotace ve vý_Ši uplatněného odpoČtu DPH, a

to do jednotro měsicáii"'on". rJv'prirrls.ý státní orgán vrátil příiemci uhrazenou DPH. NevrátÍ-

řřň#;; átouóu Ěri Úiu.é v tetb lhůtě, dopustí sě porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust,

§22zákonač. 2solrodďŠu., " 
rozpočtorný|h jravidlech územních rozpoČtŮ, ve znění PozdějŠÍch

předpisů,

1)

2)

3)

4)

1)

z)

článek Iv
Vyúčtování dotace

Příjemce je povinen nejpozději do

do 30.11.2016

zpracovat finanční vypořádání poskytnuté dotace (dále jen ,,vyúčtování poskytnuté dotace").

příjemce je povinen předložit vyúčtování poslqÁnuté dotace eko.nomickému úseku Města Loštice,

a to ve lhůtě stanou"ne u óáhtu IV, bod 1) této smlo.uvy. Vyúčtování uu!9 ,w!fuveno na

formuláři, ktený je r'jirňoii.i * Úoornýcn stránkách Města Loštice, a musí b,ýt doručeno na

podatelnu Městského úřadu Loštice.

Vyúčtován í poslqrtnuté dotace m usí obsahovat:

. základníúdaje o přÍjemci,

. účel, na Kený byla dotace poslqltnuta,

. \ďši dotace v daném roce,

3)



soupis všech skutečně vynaložených výdajů hrazených z dotace,
fotokopie účetních dokladů, týkají,cích se čerpání dotace (Mo účetní doklady musí
splňovat náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnicWÍ,
ve znění pozdějších předpisů), Keré musí být doloženy fotokopiemi dokladů o zaplacení
(bankovními výpisy nebo výdajovými pokladními doklady)
daňové doklady vystavené jedním dodavatelem v součtu nad 2.000,00 Kč v účtovacím
období musí být hrazeny převodním příkazem z účtu přfemce dotace
vyúčtování bude podepsáno statutárním orgánem, včetně prohlášení, že fotokopie
dokladů doslovně souhlasí s originály a všechny údaje ve vyúčtování jsou úplné a
pravdivé
závěrečnou zprávu o uskutečněné akci nebo závěrečnou zprávu o celoroční
činnosti příjemce případně přehled o dosažených v,ýsledcích

č!ánet v
Porušení rozpočtové kázně

V případě, že dotace nebyla použita v celé uýši ve lhůtě stanovené v článku I, bod 4), je přljemce
povinen vrátit nevyčerpanou část této dotace na účet poskytovatele č, tgosa8$7g/o8oo a to
nejpozději ke dni vyúčtování poslqrtnuté dotace. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část dotace
v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 a násl. zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

V případě, že přljemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou
v článku VI, bod 1) či poruší některou z jiných podmínek použití dotace stanovených v článku III
této smlouvy, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 a násl. zákona č.
25012000 Sb., o rozpočtouých pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Pro účely této Smlouvy je porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení
finančních prostředků příjemcem, pokud prostředky byly už proplaceny a pokud bylo porušeno
účelové určení finančních prostředků. Neoprávněným použitím peněžních prostředků se rozumí
jejich použití, Keným byla porušena povinnost stanovená zákonem nebo touto smlouvou nebo
pokud byly porušeny podmínky, za ktených se příslušné peněžní prostředky poskytují. Dále se
neoprávněným použitím rozumí i případy, kdy nelze prokázat, jak byly peněžní prostředky
poskytnuté poskytovatelem dotace příjemci použity. Zadržením finančních prostředků se rozumí
porušení povinnosti vrácení poslqrtnutých finančních prostředků ve stanoveném termínu. Odvod
za porušení rozpočtové kázně odpovír,Cá částce neoprávněně použitých nebo zadržených
finančních prostředků, V případě, že přljemce bude v prodlenís odvodem za porušení rozpočtové
kázné, je povinen zaplatit penále ve rnýši stanovené v § 22 odst. B zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtorných pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

článek vI
Závazky a povinnosti příjemce v,sowislosti s kontrolou, účetnichrím a v,ýkazní

1) Poslrytovatel je oprávněn provádět u přfemce kontrolu podle zákona č.32012001 Sb., o finanční
kontrole, ve znění pozdějších předpisů (průběžná a následná veřejnosprávní kontrola u příjemců
dotace), a zákona č.255l20LZ Sb., kontrolní řád, v platném znění. Příjemce je povinen umožnit
poslrytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek použití poslrytnuté neinvestiční
dotace. Při této kontrole je příjemce povinen vyvúet veškerou poslqrtovatelem požadovanou
součinnost.

a

a

1)

2)

3)



1)

2)

2\

Článek VII
povinnosti příjemce v případě přenněny právnieké osoby a v případě zrušení

právnické osoby s likvidací

Je-li přijemcem dotace právnická osoba, je, povinna v případě přeměny nebo zrušení s Iikvidací

splnit všechny povinnosti vyplývající z obecně závazných právnich předpisů

v případě, že je příjemcem dotace právnická osoba a dojde k její přeměně, přecházeji práva

; ;"fi;;;ň- dlvnbuti , táto veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace zanikajicí osobY

na nástupnickou právnickou osobu.

v případě zrušení právnické osoby s likvidací trvají povinnosti právnické osoby vyplývající z této

smlouvy až do dne zániku právnické osoby,

článek Ix
závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

2) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příjemce dotace a jedno

poskytovate|,

3) Účastníci prohlašují, Že si smlouvu přečetli, porozurně|i jejímu obsahu a s jejím obsahem v celém

rozsahu souhlasr, což stvrzují vlastnoručními podpisy,

.r. r if ll,
V Lošticích dne ..,1'. j..],.,...l ,!

sc. Šárka
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